
937,069,897

21,943,142

1,355,349

272,800,579

4,009,410

8,296,518

129,603,515

140,998,013

56,962,795

45,499,950

21,243,356

25,435,533

11,301,647

32,671,998

42,295,674

12,455,563

19,414,628

36,857,056

6,830,045

47,095,126

367,884,839

2,084,961

1,320,763

230,996,060

3,659,287

3,729,004

61,294,300

2,482,941

30,807,465

2,095,327

3,203,185

18,791

204,379

1,327,693

16,897,895

985,845

20,736

13,948

2,134,081

4,608,178

299,293,318

32,728

1,855

12,329,983

273,173

3,288,099

23,610,645

132,222,560

7,236,825

33,031,985

15,255,588

18,856,670

8,713,081

20,639,935

18,259,324

          －

631,684

942,429

1,604,701

2,362,053

25,400,434

112,711

          －

96,105

          －

7,203

3,788

318,098

16,022

26,138

891,081

958,089

82,722

1,673,436

118,096

7,968

1,283,913

16,545,560

146,232

3,113,272

34,220,587

8,345

          －

5,750

          －

174,292

80,277

40,004

1,392,213

14,448

3,573

3,965,700

7,148

650,363

5,411

10,994,203

11,930,823

4,490,552

379,688

77,797

692,094

692,094

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

675,675

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

24,245

650,515

875

          －

40

152,870,351

3,520,168

32,244

29,332,358

69,156

1,093,952

43,836,001

5,859,348

16,849,002

10,287,393

1,871,519

1,613,923

2,209,004

2,512,572

6,183,329

          －

1,322,175

914,375

2,525,981

22,837,851

15,473,075

15,473,075

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

27,668,886

3,304

          －

1,527

          －

154

          －

56,287

21,861

4,002

12,691

15,352

83,264

5,843,606

822,693

443,059

3,569,588

13,943,833

32,775

2,814,890

11,220,066

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

11,220,066

1,670,572

15,756

487

38,796

7,794

3,814

778,504

18,775

639,407

40,657

5,719

7,008

2,049

24,393

8,926

243

5,194

5,484

6,587

60,979

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年10月

本局納保組及保費組。

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等

中華民國114年12月12日

勞工職業災害保險應計保險費—按類別及行業分

單位：元

類    別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註)
僱許可僱用
依法核發聘

(註)
災保者

自願參加

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


