

勞工職業災害保險應計保險費—按類別及行業分

中華民國114年10月

單位：元

類別 行業別	總計	產業勞工及 交通、公用 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註)	自願參加 災保者 (註)
總計	937,069,897	367,884,839	299,293,318	25,400,434	34,220,587	692,094	675,675	152,870,351	15,473,075	27,668,886	11,220,066	1,670,572
農、林、漁、牧業	21,943,142	2,084,961	32,728	112,711	8,345	692,094	—	3,520,168	15,473,075	3,304	—	15,756
礦業及土石採取業	1,355,349	1,320,763	1,855	—	—	—	—	32,244	—	—	—	487
製造業	272,800,579	230,996,060	12,329,983	96,105	5,750	—	—	29,332,358	—	1,527	—	38,796
電力及燃氣供應業	4,009,410	3,659,287	273,173	—	—	—	—	69,156	—	—	—	7,794
用水供應及污染整治業	8,296,518	3,729,004	3,288,099	7,203	174,292	—	—	1,093,952	—	154	—	3,814
營建工程業	129,603,515	61,294,300	23,610,645	3,788	80,277	—	—	43,836,001	—	—	—	778,504
批發及零售業	140,998,013	2,482,941	132,222,560	318,098	40,004	—	—	5,859,348	—	56,287	—	18,775
運輸及倉儲業	56,962,795	30,807,465	7,236,825	16,022	1,392,213	—	—	16,849,002	—	21,861	—	639,407
住宿及餐飲業	45,499,950	2,095,327	33,031,985	26,138	14,448	—	—	10,287,393	—	4,002	—	40,657
出版影音及資訊通訊業	21,243,356	3,203,185	15,255,588	891,081	3,573	—	—	1,871,519	—	12,691	—	5,719
金融及保險業	25,435,533	18,791	18,856,670	958,089	3,965,700	—	—	1,613,923	—	15,352	—	7,008
不動產業	11,301,647	204,379	8,713,081	82,722	7,148	—	—	2,209,004	—	83,264	—	2,049
專業、科學及技術服務業	32,671,998	1,327,693	20,639,935	1,673,436	650,363	—	—	2,512,572	—	5,843,606	—	24,393
支援服務業	42,295,674	16,897,895	18,259,324	118,096	5,411	—	—	6,183,329	—	822,693	—	8,926
公共行政及國防；強制性 社會安全	12,455,563	985,845	—	7,968	10,994,203	—	24,245	—	—	443,059	—	243
教育業	19,414,628	20,736	631,684	1,283,913	11,930,823	—	650,515	1,322,175	—	3,569,588	—	5,194
醫療保健及社會工作服務業	36,857,056	13,948	942,429	16,545,560	4,490,552	—	875	914,375	—	13,943,833	—	5,484
藝術、娛樂及休閒服務業	6,830,045	2,134,081	1,604,701	146,232	379,688	—	—	2,525,981	—	32,775	—	6,587
其他服務業	47,095,126	4,608,178	2,362,053	3,113,272	77,797	—	40	22,837,851	—	2,814,890	11,220,066	60,979

填表

審核

業務主管人員

機關首長

主辦統計人員

資料來源：本局納保組及保費組。

註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。